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INAUGURACJA EUROPEJSKICH DNI ARCHEOLOGII 2025 NA
OSTROWIE LEDNICKIM 
Posted on 22 maja 2025

W tym roku ogólnopolskie obchody Europejskich Dni Archeologii rozpoczną się oficjalnie 10 czerwca na Ostrowie Lednickim
— miejscu o szczególnym znaczeniu dla badań nad początkami państwa polskiego. To właśnie tam spotkamy się, by
wspólnie zastanowić się nad rolą archeologii w odkrywaniu naszych najdawniejszych dziejów. 

Wystawy, wykłady, warsztaty terenowe, pikniki rodzinne, spacery archeologiczne, a także możliwość zajrzenia za kulisy pracy badaczy
– to tylko niektóre z atrakcji, jakie przygotowują w ramach EDA muzea, instytuty, uczelnie i stowarzyszenia z całej Polski. 

Tegoroczna edycja nabiera szczególnego znaczenia – wpisuje się w jubileusz 1000-lecia koronacji Bolesława Chrobrego. To
wyjątkowa okazja, by poprzez materialne ślady przeszłości lepiej zrozumieć, jak kształtowała się tożsamość średniowiecznej Polski. 

Nieprzypadkowo wybór miejsca inauguracji padł na Ostrów Lednicki – pomnik historii i jedno z najważniejszych stanowisk
archeologicznych w kraju. Relikty wczesnopiastowskiego grodu i zespołu pałacowo-sakralnego, które wielu badaczy wiąże z chrztem
Mieszka I, stanowią kluczowy punkt opowieści o narodzinach polskiej państwowości. 

To właśnie tutaj, 10 czerwca, odbędzie się uroczysta inauguracja Europejskich Dni Archeologii 2025. W programie m.in. spotkanie
poświęcone stanowiskom z epoki Piastów, rozmowy o popularyzacji archeologii oraz prezentacja wniosków płynących z
dotychczasowych edycji EDA. Zapraszamy także na archeologiczny spacer po Wczesnopiastowskiej Rezydencji. Współorganizatorem i
gospodarzem wydarzenia jest Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy. 

Do pobrania: Program wydarzenia
Udział w inauguracji jest bezpłatny, obowiązuje wcześniejsza rejestracja: Zarejestruj się

Wydarzenie będzie transmitowane na naszym profilu na Facebook’u. 

Europejskie Dni Archeologii, obecne w Polsce od 2019 roku, wywodzą się z inicjatywy francuskiego Narodowego Instytutu

https://zabytek.pl/pl/obiekty/rybitwy-wyspa-ostrow-lednicki
https://nid.pl/wp-content/uploads/2025/06/EDA_program_ver_6.pdf
https://rejestracja.nid.pl/inauguracja_eda_2025
https://www.facebook.com/zabytek


NID
Narodowy Instytut Dziedzictwa

Inauguracja Europejskich Dni Archeologii 2025 na Ostrowie Lednickim 
https://nid.pl/2025/05/22/inauguracja-europejskich-dni-archeologii-2025-na-ostrowie-lednickim/

Page: 2

Archeologicznych Badań Ratowniczych (Inrap), który zainaugurował je w 2010 roku. Wydarzenie cieszy się rosnącym
zainteresowaniem: w 2023 roku w EDA w Polsce wzięło udział ponad 50 instytucji, organizując 115 wydarzeń. Rok później liczba
organizatorów wzrosła do 65, a liczba wydarzeń przekroczyła 150. 

Europejskie Dni Archeologii 2025 odbędą się w weekend 13 - 15 czerwca 2025. 

Wszystkie dostępne wydarzenia sprawdzisz na tej liście - https://bit.ly/4cJxIUy 

Jako krajowy koordynator EDA z radością obserwujemy, jak inicjatywa zyskuje coraz większy zasięg, inspirując do odkrywania
lokalnego dziedzictwa i zacieśniania więzi z przeszłością. Mamy nadzieję, że tegoroczna edycja będzie rekordowa — zarówno pod
względem liczby uczestników, jak i różnorodności wydarzeń. 

Europejskie Dni Archeologii 2025 objęte są patronatem honorowym Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
Patronem Europejskich Dni Archeologii jest Alain Berset, Sekretarz Generalny Rady Europy. 
Patronami medialnymi inauguracji są TVP Info, TVP 3 Poznań, Polskie Radio oraz magazyn Archeologia Żywa. 

https://bit.ly/4cJxIUy
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